
1 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 68  от 20.12.2022  

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

20 декабря 2022г. № 68 (1053) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.12.2022              № 1325 

г. Нововоронеж 

 

О предоставлении ИП Ялушкину И.В.  

в аренду части нежилого помещения 
 

На основании ст.ст. 608, 621 Гражданского кодекса Российской Федерации, ч. 9 ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» 

№135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, рассмотрев заявление 
индивидуального предпринимателя Ялушкина Ильи Витальевича № 101-10-3916 от 05.12.2022 о предоставлении в аренду части нежилого 

помещения, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Предоставить индивидуальному предпринимателю Ялушкину Илье Витальевичу в аренду на срок с 10.12.2022 по 10.11.2023 часть 

нежилого помещения II, общей площадью 17,3 кв. м, в т. ч. комната 4, основной площадью 11,6 кв. м, входящего в состав нежилого 

помещения с кадастровым номером 36:33:0002202:2310, расположенного по адресу: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Победы, д.4, 
пом. II для использования в качестве выставочного зала магазина. 

2.  Индивидуальному предпринимателю Ялушкину Илье Витальевичу заключить договор аренды части нежилого помещения, указанного 
в п. 1 настоящего постановления, с администрацией городского округа город Нововоронеж. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

Глава администрации                                       В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.12.2022              № 1333 

г. Нововоронеж 

 

Об осуществлении закупки, для муниципальных нужд 
 путем проведения открытого конкурса в электронной форме 

 

В соответствии с ст. ст. 24, 42, 43, 48  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

решением Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для 

муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 17.01.2014 №29 «Об уполномоченном 

органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и 

бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», с целью осуществления закупки работ по благоустройству городского 

парка "Новопарк" города Нововоронежа, администрация городского округа город Нововоронеж, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести открытый конкурс в электронной форме на выполнение работ по благоустройству городского парка "Новопарк" города 

Нововоронежа. 
2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в размере 98 301 395,95 рубля (девяносто восемь миллионов 

триста одна тысяча триста девяносто пять рублей 95 копеек) рублей. 

3. Определить дату и место рассмотрения вторых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме: 11 января 2023 
года, по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №213. 

4. Определить дату и место подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя)  открытого конкурса в электронной 

форме: 12 января 2023 года, по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №213. 
5. Установить требование обеспечения заявки на участие в открытом  конкурсе в электронной форме 1% от начальной (максимальной) 

цены контракта, а именно: 983 013,96 (девятьсот восемьдесят три тысячи тринадцать рублей 96 копеек) рублей. 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения открытого конкурса в электронной 
форме в размере 10% от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 9 830 139,60 (девять миллионов восемьсот тридцать тысяч 

сто тридцать девять рублей 60 копеек) рублей. 

7. Установить требование обеспечения гарантийных обязательств в размере 2 % от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 



2 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 68 от 20.12.2022  

 

1 966 027,92 (один миллион девятьсот шестьдесят шесть тысяч двадцать семь рублей 92 копейки) рублей. 
8. Установить, что утверждение извещения об открытом конкурсе в электронной форме, внесение изменений в извещение об открытом 

конкурсе в электронной форме осуществляется муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского 

округа  город Нововоронеж. 

9. Утвердить извещение об открытом конкурсе в электронной форме на право заключить муниципальный контракт (приложение). 

10. Поручить уполномоченному органу, осуществляющему полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж (далее – уполномоченный орган), провести 
открытый конкурс в электронной форме в установленном порядке. 

11. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Уразова Е.В.): 

11.1. Обеспечить размещение информации о проведении открытого конкурса в электронной форме на официальном сайте Российской 
Федерации в сети «Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями ст. ст. 4, 63 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

11.2. Настоящее постановление о проведении открытого конкурса в электронной форме предоставить в организационный отдел для 
размещения на официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

12. Руководителю аппарата администрации (Якимива О.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа 

город Нововоронеж». 

13. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 
округа город Нововоронеж».  

14. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава администрации                                                        В.В.Лещенко 

 



3 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 68  от 20.12.2022  

 

 

Извещение о проведении открытого конкурса в электронной форме 

Общая информация 
 

Номер извещения 
 

Наименование объекта закупки Благоустройство городского парка "Новопарк" города Нововоронежа 

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Открытый конкурс в электронной форме 
Конкурс проводится в соответствии с ч. 19 ст. 48 Закона № 44-ФЗ 

Наименование электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» 
РТС-тендер 

Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» 
http://www.rts-tender.ru 

Размещение осуществляет 
Уполномоченный орган 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Контактная информация 
 

Организация, осуществляющая размещение АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
Почтовый адрес Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛИЦА КОСМОНАВТОВ, ДОМ 4 

Место нахождения Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛИЦА КОСМОНАВТОВ, ДОМ 4 

Ответственное должностное лицо Уразова Елена Викторовна 
Адрес электронной почты eurazova@govvrn.ru 

Номер контактного телефона 7-47364-28979 

Факс Информация отсутствует 
Дополнительная информация контакт Заказчика Иванов Дмитрий Сергеевич тел(47364)54465 

Информация о процедуре закупки 
 

Дата и время окончания срока подачи заявок 09.01.2023 09:00 

Дата рассмотрения и оценки вторых частей заявок на участие в закупке 11.01.2023 

Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 12.01.2023 

Условия контрактов  
 

Начальная (максимальная) цена контракта 98301395.95 Российский рубль 

Идентификационный код закупки 223365100284636510100100680014299244 

Требования заказчиков 
 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

Начальная (максимальная) цена контракта 98301395.95 Российский рубль 

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования 
Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта 

Дата окончания исполнения контракта 31.12.2023 

Закупка за счет бюджетных средств Да 
Наименование бюджета бюджет городского округа город Нововоронеж 

Вид бюджета Местный бюджет 

Код территории муниципального образования 
20727000001: Муниципальные образования Воронежской области / Городские округа Воронежской области / город Нововоронеж 
/ Населенные пункты, входящие в состав городского округа город Нововоронеж / г Нововоронеж 

Закупка за счет собственных средств организации Нет 

Финансовое обеспечение закупки 
 

Всего:  Оплата за 2022 год  Оплата за 2023 год  Оплата за 2024 год  Сумма на последующие годы  

98301395.95 0.00 98301395.95 0.00 0.00 
 

Этапы исполнения контракта 
 

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

 



4 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 68 от 20.12.2022  

 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2022 год  на 2023 год  на 2024 год  на 2025 год  

91405030210328026244 0.00 98301395.95 0.00 0.00 

Итого 0.00 98301395.95 0.00 0.00 
 

Место поставки товара, выполнения работы или оказания услуги Российская Федерация, Воронежская обл, Нововоронеж г, ул. Космонавтов.  
Предусмотрена возможность одностороннего отказа от исполнения контракта в 

соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ  
Да 

Обеспечение заявки 
 

Требуется обеспечение заявки 
 

Размер обеспечения заявки 983013.96 Российский рубль 

Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в 

закупке, а также условия гарантии 

обеспечение предоставляется в виде независимой гарантии или путем внесения на счет денежных средств. Способ обеспечения 
определяется участником закупки самостоятельно. Денежные средства, предназначенные для обеспечения заявок, вносятся 

участниками закупок на специальные счета, открытые ими в банках, перечень которых установлен Распоряжением 

Правительства РФ от 13.07.2018 N 1451-р. Блокирование денежных средств, внесенных участником закупки в качестве 

обеспечения заявки, осуществляется в порядке, установленном ст. 44 Закона N 44-ФЗ. Независимая гарантия должна отвечать 

требованиям ст. 45 Закона N 44-ФЗ. Срок действия независимой гарантии должен составлять не менее месяца с даты окончания 

срока подачи заявок. Участник закупки для подачи заявки выбирает с использованием электронной площадки способ 
обеспечения заявки путем указания реквизитов специального счета или указания номера реестровой записи из реестра 

независимых гарантий, размещенного в ЕИС 

Реквизиты счета в соответствии с п.16 ч. 1 ст. 42 Закона № 44-ФЗ 

"Номер расчётного счёта" 03231643207270003100 
"Номер лицевого счёта" 03914005740 

"БИК" 012007084 

"Наименование кредитной организации" Отделение Воронеж Банка России//УФК по Воронежской области г.Воронеж 
"Номер корреспондентского счета" 40102810945370000023 

Обеспечение исполнения контракта 
 

Требуется обеспечение исполнения контракта 
 

Размер обеспечения исполнения контракта 9830139.60 Российский рубль 

Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к обеспечению 

Обеспечение исполнения контракта предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 

Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ, или внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в 
соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. 

Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой гарантии определяются участником закупки, с которым 

заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии должен превышать предусмотренный 
контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на 

один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со ст. 95 Федерального закона № 44-ФЗ. Контракт заключается 

после предоставления участником закупки, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения контракта в соответствии 
с Федеральным законом № 44-ФЗ. 

Платежные реквизиты 

"Номер расчётного счёта" 03231643207270003100 

"Номер лицевого счёта" 03914005740 
"БИК" 012007084 

"Наименование кредитной организации" Отделение Воронеж Банка России//УФК по Воронежской области г.Воронеж 

"Номер корреспондентского счета" 40102810945370000023 

Требования к гарантии качества товара, работы, услуги 
Требуется гарантия качества товара, работы, услуги Да 

Информация о требованиях к гарантийному обслуживанию товара ч.6 контракта 
Требования к гарантии производителя товара 

 
Срок, на который предоставляется гарантия и (или) требования к объему 

предоставления гарантий качества товара, работы, услуги 
ч.6 контракта 

Обеспечение гарантийных обязательств 
 

Требуется обеспечение гарантийных обязательств 
 

Размер обеспечения гарантийных обязательств 1966027.92 Российский рубль 
Порядок предоставления обеспечения гарантийных обязательств, требования к 

обеспечению 

Обеспечение гарантийных обязательств предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 

Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ, или внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в 



5 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 68 от 20.12.2022  

 

соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. 

Способ обеспечения гарантийных обязательств, срок действия независимой гарантии определяются участником закупки, с 
которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии должен превышать 

предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, 

не менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со ст. 95 Федерального закона № 44-ФЗ. 
Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения 

контракта в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.  

Платежные реквизиты 

«Номер расчетного счета» 03231643207270003100 
«Номер лицевого счета» 03914005740 

«БИК» 012007084 

"Наименование кредитной организации" Отделение Воронеж Банка России//УФК по Воронежской области г.Воронеж 
"Номер корреспондентского счета" 40102810945370000023 

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта 
Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Объект закупки 
 

Российский рубльТип объекта закупки Услуга 

Наименование товара, 

работы, услуги по ОКПД2, 

КТРУ 

Код 

позиции 

Характеристики товара, работы, услуги 

Заказчик 
Единица 

измерения 

Количество(объем 

работы, услуги) 

Цена за 

единицу 

измерения 

Стоимость 

позиции 
Наименование 

характеристики 

Значение 

характеристики 

Единица измерения 

характеристики 

Благоустройство городского 

парка "Новопарк" города 

Нововоронежа 

42.99.22.120 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ 
 

Условная 
единица 

1 (из 1) 
 

98301395.95 98301395.95 

Итого: 98301395.95 Российский рубль 

Преимущества и требования к участникам 
Преимущества 
Не установлены 

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ  
2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ  

3 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 2 ст. 31 Закона № 44-ФЗ  

3 . 1 Требования в соответствии с позицией 9 раздела II приложения к ПП РФ от 29.12.2021 № 2571  
Наличие у участника закупки следующего опыта выполнения работ: 1) опыт исполнения договора, предусматривающего выполнение работ по строительству некапитального строения, сооружения (строений, 

сооружений), благоустройству территории; 2) опыт исполнения договора строительного подряда, предусматривающего выполнение работ по строительству, реконструкции объекта капитального строительства (в том 

числе линейного объекта); 3) опыт выполнения участником закупки, являющимся застройщиком, работ по строительству, реконструкции объекта капитального строительства (в том числе линейного объекта). Цена 
выполненных работ по договорам, предусмотренных пунктами 1 или 2 настоящей графы настоящей позиции, цена выполненных работ, предусмотренных пунктом 3 настоящей графы настоящей позиции, должна 

составлять не менее 20 процентов начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя).Информация и документы, подтверждающие 

соответствие участников закупки дополнительным требованиям: в случае наличия опыта, предусмотренного пунктом 1 графы "Дополнительные требования к участникам закупки" настоящей позиции: 1) 
исполненный договор; 2) акт выполненных работ, подтверждающий цену выполненных работ. В случае наличия опыта, предусмотренного пунктом 2 графы "Дополнительные требования к участникам закупки" 

настоящей позиции: 1) исполненный договор; 2) акт приемки объекта капитального строительства, а также акт выполненных работ, подтверждающий цену выполненных работ, если акт приемки объекта 

капитального строительства не содержит цену выполненных работ; 3) разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию (за исключением случаев, при которых такое разрешение не выдается в 

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности) или решение о технической готовности линейного объекта инфраструктуры к временной эксплуатации. В случае наличия опыта, 

предусмотренного пунктом 3 графы "Дополнительные требования к участникам закупки" настоящей позиции: 1) раздел 11 "Смета на строительство объектов капитального строительства" проектной документации; 

2) разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию или решение о технической готовности линейного объекта инфраструктуры к временной эксплуатации 
4 Требование к поставщику (подрядчику, исполнителю), не являющемуся субъектом малого предпринимательства или социально ориентированной некоммерческой организацией, о привлечении к исполнению 

контракта субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций в соответствии с ч. 5 ст. 30 Закона № 44 ФЗ  

Объем привлечения: 15.00% 
5 Требование об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации, включенной в такой реестр в связи отказом поставщика (подрядчика, исполнителя) от исполнения 

контракта по причине введения в отношении заказчика санкций и (или) мер ограничительного характера  

Ограничения 
Не установлены 

Право заключения контрактов с несколькими участниками закупки в случаях, указанных в ч. 10 ст. 34 Закона № 44-ФЗ Не установлено  



6 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 68 от 20.12.2022  

 

Критерии оценки заявок 

Цена контракта  
Значимость критерия оценки: 60.00% 

Квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых ресурсов, на праве собственности или ином законном основании оборудования и других материальных ресурсов, опыта 

работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации, специалистов и иных работников определенного уровня квалификации  
Значимость критерия оценки: 40.00% 

Показатели критерия оценки: 

1 Наличие у участников закупки опыта поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, связанного с предметом контракта 
Значимость показателя: 100.00% 

Порядок оценки по показателю :  

1 Детализирующий показатель: Общая цена исполненных участником закупки договоров 
Значимость детализирующего показателя: 100.00% 

Порядок оценки по детализирующему показателю: Лучшим является наибольшее значение характеристики объекта закупки 

Перечень прикрепленных документов 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 
1 СМЕТЫ 

Проект контракта 
1 проект МК благоустройство парка 

Описание объекта закупки 
1 Приложение №1 к МК ТЗ парк 

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 
1 Требования к содержанию, составу заявки, инструкция по заполнению  

Порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсах 
1 Порядок рассмотрения и оценки заявок_на сайт 

Дополнительная информация и документы 
Документы не прикреплены 
 

 



7 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 68  от 20.12.2022  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

Финансовый отдел 

 

ПРИКАЗ 

 
от 15.12.2022г.                                                № 70-р 

г.Нововоронеж 

 
Об утверждении Перечня кодов подвидов 

по видам доходов бюджетов, главными  

администраторами которых являются 
органы местного самоуправления  

городского округа город Нововоронеж 

и (или) находящиеся в их ведении  
муниципальные казенные учреждения 

 

В соответствии со ст. 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 
24.05.2022 N 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения» и от 17.05.2022 N 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации 

на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)», решением Нововоронежской городской Думы от 08.12.2022 № 160 «Об 
утверждении бюджета городского округа  город Нововоронеж на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 

администрации от 09.12.2021 № 1301 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета городского округа город 

Нововоронеж и Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа город 
Нововоронеж», руководствуясь ст.ст. 3, 43 Устава городского округа город Нововоронеж, п. 1.1. р.1 и п.п. 5.2.2. р.5 Положения о 

финансовом отделе администрации городского округа  город Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской городской Думы 

от 26.12.2019 № 385, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить на 2023-2025 годы Перечень кодов  подвидов по видам доходов бюджетов, главными администраторами которых являются 

органы местного самоуправления городского округа город Нововоронеж и (или) находящиеся в их ведении муниципальные казенные 
учреждения (далее – Перечень), согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Установить, что в кодах подвидов по видам доходов, не указанных в Перечне, применяется группа подвида доходов 0000. 

3. Признать утратившим силу приказ финансового отдела администрации городского округа город Нововоронеж от 10.12.2021 № 162-р 
«Об утверждении Перечня кодов подвидов по видам доходов бюджетов, главными администраторами которых является органы местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж и (или) находящиеся в их ведении муниципальные казенные учреждения». 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования   в газете «Вестник органов местного самоуправления 
городского округа город Нововоронеж» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

5. Настоящий приказ опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. руководителя финансового отдела                А.В. Панова 
 

Приложение 

к приказу финансового отдела 
администрации городского 

округа город Нововоронеж 

от  15.12.2022г. № 70-р 

 

Перечень  

кодов  подвидов по видам доходов бюджетов, главными администраторами которых  являются органы местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж и (или) находящиеся в их ведении муниципальные казенные учреждения 

 

Код бюджетной классификации 

Наименование кода бюджетной классификации 
главного 

администр

атора 

доходов 

вида доходов подвида доходов 
(группы подвида, 

аналитической 

группы подвида) 

914 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

914 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции (прочие поступления) 

914 1 11 09044 04 0001 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за предоставление 

торговых мест при организации уличной торговли) 

914 1 11 09044 04 0002 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за наем жилых 
помещений, находящихся в муниципальной собственности) 

914 1 11 09044 04 0003 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за коммерческий наем 

жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности) 

914 1 11 09044 04 0004 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 



8 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 68 от 20.12.2022  

 

собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за право пользования 

землей или земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, 

без предоставления земельного участка и установления сервитута) 

914 1 11 09044 04 0005 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за право заключения 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, плата за 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций) 

914 1 11 09044 04 0006 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за право заключения 

договоров на размещение нестационарных торговых объектов, плата за 

размещение нестационарных торговых объектов) 

914 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 

января 2019 года (доходы бюджетов городских округов за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

924 1 11 05034 04 0014 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении  МКОУ Нововоронежская СОШ №3) 

924 1 11 05034 04 0015 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) (доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении  МКОУ Нововоронежская СОШ №4) 

924 1 11 05034 04 0016 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении  Нововоронежского отдела образования) 

924 1 13 01994 04 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (средства от родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в МКДОУ Нововоронежский детский сад №4) 

924 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов (средства от родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в МКДОУ Нововоронежский детский сад №7) 

924 1 13 01994 04 0005 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов (средства от родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в МКДОУ Нововоронежский детский сад №8) 

924 1 13 01994 04 0006 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов (средства от родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в МКДОУ Нововоронежский детский сад №10) 

924 1 13 01994 04 0007 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов (средства от родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в МКДОУ Нововоронежский детский сад №12) 

924 1 13 01994 04 0008 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (средства от родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в МКДОУ Нововоронежский детский сад №13) 

924 1 13 01994 04 0009 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (средства от родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в МКДОУ Нововоронежский детский сад №14) 

924 1 13 01994 04 0010 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов (средства от родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в МКДОУ Нововоронежский детский сад №15) 

924 1 13 02064 04 0014 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских округов (возмещение затрат по оплате 
коммунальных услуг МКОУ Нововоронежская СОШ №3) 

924 1 13 02064 04 0015 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских округов (возмещение затрат по оплате 
коммунальных услуг МКОУ Нововоронежская СОШ №4) 

924 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (средства 

от частичного возмещения (компенсации) стоимости путевок в лагеря с 

дневным пребыванием детей на базе МКОУ ДОД Нововоронежская ДЮСШ) 

924 1 13 02994  04 0014 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(возмещение затрат на организацию временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан на базе ЦТА МКОУ Нововоронежская СОШ № 3) 

924 1 13 02994  04 0015 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
(возмещение затрат страхователя на проведение обязательных периодических 

медицинских осмотров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКДОУ Нововоронежский 



9 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 68 от 20.12.2022  

 

детский сад №4) 

924 1 13 02994  04 0018 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
(возмещение затрат страхователя на проведение обязательных периодических 

медицинских осмотров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКДОУ Нововоронежский 
детский сад №7) 

924 1 13 02994  04 0019 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(возмещение затрат страхователя на проведение обязательных периодических 

медицинских осмотров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 
(или) опасными производственными факторами в МКДОУ Нововоронежский 

детский сад №8) 

924 1 13 02994  04 0020 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
(возмещение затрат страхователя на проведение обязательных периодических 

медицинских осмотров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКДОУ Нововоронежский 
детский сад №10) 

924 1 13 02994  04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(возмещение затрат страхователя на проведение обязательных периодических 
медицинских осмотров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКДОУ Нововоронежский 

детский сад №12) 

924 1 13 02994  04 0022 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
(возмещение затрат страхователя на проведение обязательных периодических 

медицинских осмотров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКДОУ Нововоронежский 
детский сад №13) 

924 1 13 02994  04 0023 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(возмещение затрат страхователя на проведение обязательных периодических 
медицинских осмотров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКДОУ Нововоронежский 

детский сад №14) 

924 1 13 02994  04 0024 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
(возмещение затрат страхователя на проведение обязательных периодических 

медицинских осмотров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКДОУ Нововоронежский 
детский сад №15) 

924 1 13 02994  04 0026 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(возмещение затрат страхователя на проведение обязательных периодических 
медицинских осмотров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКОУ Нововоронежская 

СОШ №2) 

924 1 13 02994  04 0027 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(возмещение затрат страхователя на проведение обязательных периодических 

медицинских осмотров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 
(или) опасными производственными факторами в МКОУ Нововоронежская 

СОШ №3) 

924 1 13 02994  04 0028 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(возмещение затрат страхователя на проведение обязательных периодических 
медицинских осмотров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКОУ Нововоронежская 

СОШ №4) 

924 1 14 02042 04 0001 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

(доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №4) 

924 1 14 02042 04 0004 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

(доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №7) 

924 1 14 02042 04 0005 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 
(доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №8) 

924 1 14 02042 04 0006 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 
(доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №10) 

924 1 14 02042 04 0007 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 



10 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 68 от 20.12.2022  

 

(доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №12) 

924 1 14 02042 04 0008 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

(доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №13) 

924 1 14 02042 04 0009 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

(доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №14) 

924 1 14 02042 04 0010 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 
(доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №15) 

924 1 14 02042 04 0011 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 
(доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

МКОУ ДОД Нововоронежская ДЮСШ) 

924 1 14 02042 04 0013 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

(доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
МКОУ Нововоронежская  СОШ №2) 

924 1 14 02042 04 0014 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

(доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
МКОУ Нововоронежская  СОШ №3) 

924 1 14 02042 04 0015 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

(доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
МКОУ Нововоронежская  СОШ №4) 

924 1 14 02042 04 0016 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

(доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

Нововоронежского отдела образования) 

924 1 16 07010 04 0001 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение 

поставщиком обязательств по муниципальному контракту с МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №4) 

924 1 16 07010 04 0004 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение 
поставщиком обязательств по муниципальному контракту с МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №7) 

924 1 16 07010 04 0005 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение 
поставщиком обязательств по муниципальному контракту с МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №8) 

924 1 16 07010 04 0006 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение 
поставщиком обязательств по муниципальному контракту с МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №10) 

924 1 16 07010 04 0007 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение 

поставщиком обязательств по муниципальному контракту с МКДОУ 



11 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 68 от 20.12.2022  

 

Нововоронежский детский сад №12) 

924 1 16 07010 04 0008 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение 
поставщиком обязательств по муниципальному контракту с МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №13) 

924 1 16 07010 04 0009 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение 
поставщиком обязательств по муниципальному контракту с МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №14) 

924 1 16 07010 04 0010 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение 

поставщиком обязательств по муниципальному контракту с МКДОУ 
Нововоронежский детский сад №15) 

924 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение 

поставщиком обязательств по муниципальному контракту с МКОУ ДОД 
Нововоронежская ДЮСШ) 

924 1 16 07010 04 0013 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение 

поставщиком обязательств по муниципальному контракту с МКОУ 

Нововоронежская  СОШ №2) 

924 1 16 07010 04 0014 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение 

поставщиком обязательств по муниципальному контракту с МКОУ 

Нововоронежская  СОШ №3) 

924 1 16 07010 04 0015 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение 

поставщиком обязательств по муниципальному контракту с МКОУ 

Нововоронежская  СОШ №4) 

924 1 16 07010 04 0016 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение 
поставщиком обязательств по муниципальному контракту с Нововоронежским 

отделом образования) 

924 1 16 07090 04 0001 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение поставщиком 
обязательств по договору с МКДОУ Нововоронежский детский сад №4) 

924 1 16 07090 04 0004 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение поставщиком 

обязательств по договору с МКДОУ Нововоронежский детский сад №7) 

924 1 16 07090 04 0005 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение поставщиком 
обязательств по договору с МКДОУ Нововоронежский детский сад №8) 

924 1 16 07090 04 0006 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение поставщиком 

обязательств по договору с МКДОУ Нововоронежский детский сад №10) 

924 1 16 07090 04 0007 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение поставщиком 
обязательств по договору с МКДОУ Нововоронежский детский сад №12) 

924 1 16 07090 04 0008 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение поставщиком 

обязательств по договору с МКДОУ Нововоронежский детский сад №13) 



12 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 68 от 20.12.2022  

 

924 1 16 07090 04 0009 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение поставщиком 

обязательств по договору с МКДОУ Нововоронежский детский сад №14) 

924 1 16 07090 04 0010 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение поставщиком 

обязательств по договору с МКДОУ Нововоронежский детский сад №15) 

924 1 16 07090 04 0011 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение поставщиком 
обязательств по договору с МКОУ ДОД Нововоронежская ДЮСШ) 

924 1 16 07090 04 0013 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение поставщиком 

обязательств по договору с МКОУ Нововоронежская  СОШ №2) 

924 1 16 07090 04 0014 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение поставщиком 
обязательств по договору с МКОУ Нововоронежская  СОШ №3) 

924 1 16 07090 04 0015 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение поставщиком 

обязательств по договору с МКОУ Нововоронежская  СОШ №4) 

924 1 16 07090 04 0016 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (штрафы, неустойки, пени за неисполнение поставщиком 
обязательств по договору с Нововоронежским отделом образования) 

924 1 16 10031 04  0011 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского 
округа (возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателем выступает МКОУ ДОД Нововоронежская ДЮСШ) 

924 1 16 10031 04  0016 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского 
округа (возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателем выступает Нововоронежский отдел образования) 

924 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 

января 2019 года 

924 1 17 01040 04  0001 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 
(невыясненные поступления МКДОУ Нововоронежский детский сад №4) 

924 1 17 01040 04  0004 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

(невыясненные поступления МКДОУ Нововоронежский детский сад №7) 

924 1 17 01040 04  0005 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 
(невыясненные поступления МКДОУ Нововоронежский детский сад №8) 

924 1 17 01040 04  0006 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

(невыясненные поступления МКДОУ Нововоронежский детский сад №10) 

924 1 17 01040 04  0007 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 
(невыясненные поступления МКДОУ Нововоронежский детский сад №12) 

924 1 17 01040 04  0008 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

(невыясненные поступления МКДОУ Нововоронежский детский сад №13) 

924 1 17 01040 04  0009 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 
(невыясненные поступления МКДОУ Нововоронежский детский сад №14) 

924 1 17 01040 04  0010 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

(невыясненные поступления МКДОУ Нововоронежский детский сад №15) 

924 1 17 01040 04  0011 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

(невыясненные поступления МКОУ ДОД Нововоронежская ДЮСШ) 

924 1 17 01040 04  0013 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

(невыясненные поступления МКОУ Нововоронежская СОШ №2) 

924 1 17 01040 04  0014 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

(невыясненные поступления МКОУ Нововоронежская СОШ №3) 

924 1 17 01040 04  0015 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

(невыясненные поступления МКДОУ МКОУ Нововоронежская СОШ №4) 

924 1 17 01040 04  0016 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

(невыясненные поступления Нововоронежского отдела образования) 

924 1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые 

доходы МКДОУ Нововоронежский детский сад №4) 

924 1 17 05040 04 0004 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые 

доходы МКДОУ Нововоронежский детский сад №7) 

924 1 17 05040 04 0005 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые 



13 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 68 от 20.12.2022  

 

доходы МКДОУ Нововоронежский детский сад №8) 

924 1 17 05040 04 0006 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые 
доходы МКДОУ Нововоронежский детский сад №10) 

924 1 17 05040 04 0007 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые 

доходы МКДОУ Нововоронежский детский сад №12) 

924 1 17 05040 04 0008 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые 
доходы МКДОУ Нововоронежский детский сад №13) 

924 1 17 05040 04 0009 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые 

доходы МКДОУ Нововоронежский детский сад №14) 

924 1 17 05040 04 0010 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые 
доходы МКДОУ Нововоронежский детский сад №15) 

924 1 17 05040 04 0011 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые 

доходы МКУДО Нововоронежская ДЮСШ) 

924 1 17 05040 04 0013 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые 
доходы МКОУ Нововоронежская СОШ №2) 

924 1 17 05040 04 0014 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые 

доходы МКОУ Нововоронежская СОШ №3) 

924 1 17 05040 04 0015 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые 
доходы МКОУ Нововоронежская СОШ №4) 

924 1 17 05040 04 0016 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые 

доходы Нововоронежского отдела образования) 

924 2 07 04050 04  0001 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (прочие 
безвозмездные поступления МКДОУ Нововоронежский детский сад №4) 

924 2 07 04050 04  0004 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (прочие 

безвозмездные поступления МКДОУ Нововоронежский детский сад №7) 

924 2 07 04050 04  0005 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (прочие 
безвозмездные поступления МКДОУ Нововоронежский детский сад №8) 

924 2 07 04050 04  0006 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (прочие 

безвозмездные поступления МКДОУ Нововоронежский детский сад №10) 

924 2 07 04050 04  0007 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (прочие 
безвозмездные поступления МКДОУ Нововоронежский детский сад №12) 

924 2 07 04050 04  0008 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (прочие 

безвозмездные поступления МКДОУ Нововоронежский детский сад №13) 

924 2 07 04050 04  0009 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (прочие 
безвозмездные поступления МКДОУ Нововоронежский детский сад №14) 

924 2 07 04050 04  0010 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (прочие 

безвозмездные поступления МКДОУ Нововоронежский детский сад №15) 

924 2 07 04050 04  0011 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (прочие 

безвозмездные поступления МКОУ ДОД Нововоронежская ДЮСШ) 

924 2 07 04050 04  0013 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (прочие 

безвозмездные поступления МКОУ Нововоронежская СОШ №2) 

924 2 07 04050 04  0014 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (прочие 

безвозмездные поступления МКОУ Нововоронежская СОШ №3) 

924 2 07 04050 04  0015 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (прочие 

безвозмездные поступления МКОУ Нововоронежская СОШ №4) 

924 2 07 04050 04  0016 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (прочие 

безвозмездные поступления Нововоронежского отдела образования) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

Финансовый отдел 

 

ПРИКАЗ 

 
от 19.12.2022                                                                                      № 71-р 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в приказ  

финансового отдела администрации  

городского округа город Нововоронеж 

 от 26.11.2021 №152-р «Об утверждении  

Порядка завершения операций по  
исполнению бюджета городского  

округа город Нововоронеж»  

 

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 3 Устава городского округа город 

Нововоронеж, п. 1.1. р.1 и п.п. 5.2.2. р.5 Положения о финансовом отделе администрации городского округа город Нововоронеж, 

утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от 26.12.2019 № 385, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ финансового отдела администрации городского округа город Нововоронеж от 26.11.20121 №152-р «Об утверждении 

Порядка завершения операций по исполнению бюджета городского округа город Нововоронеж» следующие изменения: 

1.1 пункт 5 порядка завершения операций по исполнению бюджета городского округа город Нововоронеж изложить в следующей 

редакции: 

«Неиспользованные в текущем финансовом году муниципальными бюджетными учреждениями и автономными учреждениями остатки 

субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидий на иные цели подлежат перечислению на единый 

счет бюджета №03231 в УФК по Воронежской области не позднее, чем за пять рабочих дней до окончания текущего финансового года. 



14 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 68 от 20.12.2022  

 

Остатки субсидий на иные цели средств могут быть использованы в очередном финансовом году при наличии потребности в 
направлении их на те же цели в соответствии с решением главного распорядителя.» 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа 

город Нововоронеж». 

4. Настоящий приказ опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель финансового отдела                                   Е.В. Терехова 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 
Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в ООО «Нововоронежская типография» 

г. Нововоронеж, ул.Мира, д.3. 


